

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	24.05.2024						
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE ESTUDIOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL ESQUEMA DE AZAPAMPA, DISTRITO DE CHILCA PROVINCIA DE HUANCAYO - JUNÍN" CON CUI: 2344695						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	C0837 6000001 "AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL ESQUEMA DE AZAPAMPA, DISTRITO DE CHILCA PROVINCIA DE HUANCAYO - JUNÍN"						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	255						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2344695					
		Documento que declaró la viabilidad	INFORME TECNICO N° 004-2017- GT/AI/UF -WLBR Fecha de la Declaración de Viabilidad: 21/04/2017					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Reporte N° 1574-2024-GRJ/GRI/SGE		Fecha de recepción	30/04/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	-	NO	-			
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO	-			
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	-	NO	X			
		Documento de aprobación de la estandarización		-	Fecha de aprobación	-		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	-	NO	X			
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia	-		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (CONSULTORIA DE OBRAS)							
Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA						
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO						
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	-						
	-						
	-						
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL						
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS						
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS						
DEL PROVEEDOR : ANGEL TOMAS CANCHANYA PEÑA							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

"AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL ESQUEMA DE AZAPAMPA, DISTRITO DE CHILCA PROVINCIA DE HUANCAYO - JUNÍN CON CUI 2344695						
ESTRUCTURA DE COSTOS						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANT	UND	UNIT	COSTO	COSTO PARCIAL
1	PERSONAL PROFESIONAL					S/ 144,000.00
1.1	Jefe de proyecto	8	mes	S/ 5,500.00	S/ 44,000.00	
1.2	Especialista en sistemas de agua potable y alcantarillado	8	mes	S/ 4,000.00	S/ 32,000.00	
1.3	Especialista en sistemas de agua potable	5	mes	S/ 4,000.00	S/ 20,000.00	
1.4	Especialista en sistemas de alcantarillado	5	mes	S/ 4,000.00	S/ 20,000.00	
1.5	Especialista en mecánica de suelos y geotecnia	7	mes	S/ 4,000.00	S/ 28,000.00	
2	PERSONAL DE APOYO PROFESIONAL					S/ 40,000.00
2.1	Elaboración de planos digitalizados de diseño agronómico	2	gib	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00	
2.2	Elaboración de planos digitalizados de Hidráulica, hidrología	2	gib	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00	
2.3	Elaboración de planos digitalizados de Geotecnia	2	gib	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00	
2.4	Elaboración de planos digitalizados de Estructuras	2	gib	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00	
2.5	Elaboración de planos digitalizados de Topografía	2	gib	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00	
3	SERVICIOS COMPLEMENTARIOS					S/ 154,000.00
3.1	Obtención de Puntos Geodesicos	1	gib	S/ 18,000.00	S/ 18,000.00	
3.2	Compra de Datos Meteorológicos	1	gib	S/ 8,000.00	S/ 8,000.00	
3.3	Excavación de Calicatas	1	gib	S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	
3.4	Ensayo de Clasificación de Suelos	1	gib	S/ 8,000.00	S/ 8,000.00	
3.5	Ensayo de Corte Directo	1	gib	S/ 11,000.00	S/ 11,000.00	
3.6	Diseño de Mezclas	1	gib	S/ 6,000.00	S/ 6,000.00	
3.7	Estudio de Canteras	1	gib	S/ 7,000.00	S/ 7,000.00	
3.8	Estudio Fuentes y calidad de Agua	1	gib	S/ 8,000.00	S/ 8,000.00	
3.9	Trámite de Cira y/o PMA	1	gib	S/ 12,000.00	S/ 12,000.00	
3.10	Certificado Ambiental	1	gib	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	
3.11	Permisos ante el ANA	1	gib	S/ 9,000.00	S/ 9,000.00	
3.12	Maqueta	1	gib	S/ 8,000.00	S/ 8,000.00	
3.13	Saneamiento de Terreno	1	gib	S/ 12,000.00	S/ 12,000.00	
3.14	Estudios Complementarios	1	gib	S/ 7,000.00	S/ 7,000.00	
3.15	Otros Trámites de Permisos y/o Certificados	1	gib	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	
A	COSTO DIRECTO DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO					S/ 336,000.00
4	EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO					S/ 39,216.95
4.1	Computadoras de escritorio y/o laptop	2	und	S/ 6,000.00	S/ 12,000.00	
4.2	Fotocopiadora, multiuso con fotocopiadora a blanco y a colores	1	und	S/ 4,500.00	S/ 4,500.00	
4.3	Impresora multifuncional	1	und	S/ 4,216.95	S/ 4,216.95	
4.4	Plotter, impresiones en AO y/o A1, impresiones a B/N y a colores	1	und	S/ 4,500.00	S/ 4,500.00	
4.5	Nivel Topográfico	1	und	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00	
4.6	Camioneta 4x4.	2	und	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00	
B	COSTO GASTOS GENERALES					S/ 39,216.95
C	UTILIDAD (10.00% CD)					S/ 33,800.00
	SUB TOTAL (A+B+C)					S/ 411,016.95
	IGV (18.00%)					S/ 73,983.05
	COSTO TOTAL DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO					S/ 485,000.00



Angel T. Canchazo Peña

INGENIERO CIVIL

CIP 82792



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

PROVEEDOR: GINO GABRIEL ORDÓÑEZ PÉREZ

"AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL ESQUEMA DE AZAPAMPA, DISTRITO DE CHILCA PROVINCIA DE HUANCAYO - JUNÍN CON CUI 2344695"						
ESTRUCTURA DE COSTOS						
ITEM	DESCRIPCION	CANT	UND	UNIT	COSTO	COSTO PARCIAL
1	PERSONAL PROFESIONAL					S/ 144,000.00
1.1	Jefe de proyecto	8	mes	S/ 5,500.00	S/ 44,000.00	
1.2	Especialista en sistemas de agua potable y alcantarillado	8	mes	S/ 4,000.00	S/ 32,000.00	
1.3	Especialista en sistemas de agua potable	5	mes	S/ 4,000.00	S/ 20,000.00	
1.4	Especialista en sistemas de alcantarillado	5	mes	S/ 4,000.00	S/ 20,000.00	
1.5	Especialista en mecánica de suelos y geotecnia	7	mes	S/ 4,000.00	S/ 28,000.00	
2	PERSONAL DE APOYO PROFESIONAL					S/ 40,000.00
2.1	Elaboración de planos digitalizados de diseño agronómico	2	gib	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00	
2.2	Elaboración de planos digitalizados de Hidráulica, hidrología	2	gib	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00	
2.3	Elaboración de planos digitalizados de Geotecnia	2	gib	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00	
2.4	Elaboración de planos digitalizados de Estructuras	2	gib	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00	
2.5	Elaboración de planos digitalizados de Topografía	2	gib	S/ 4,000.00	S/ 8,000.00	
3	SERVICIOS COMPLEMENTARIOS					S/ 145,000.00
3.1	Oblención de Puntos Geodésicos	1	gib	S/ 18,000.00	S/ 18,000.00	
3.2	Compra de Datos Meteorológicos	1	gib	S/ 8,000.00	S/ 8,000.00	
3.3	Excavación de Calicatas	1	gib	S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	
3.4	Ensayo de Clasificación de Suelos	1	gib	S/ 8,000.00	S/ 8,000.00	
3.5	Ensayo de Corte Directo	1	gib	S/ 11,000.00	S/ 11,000.00	
3.6	Diseño de Mezclas	1	gib	S/ 8,000.00	S/ 8,000.00	
3.7	Estudio de Canteras	1	gib	S/ 7,000.00	S/ 7,000.00	
3.8	Estudio Fuentes y calidad de Agua	1	gib	S/ 8,000.00	S/ 8,000.00	
3.9	Trámite de Cita y/o PMA	1	gib	S/ 12,000.00	S/ 12,000.00	
3.10	Certificado Ambiental	1	gib	S/ 15,000.00	S/ 15,000.00	
3.11	Permisos ante el ANA	1	gib	S/ 9,000.00	S/ 9,000.00	
3.12	Maqueta	1	gib	S/ 8,000.00	S/ 8,000.00	
3.13	Saneamiento de Terreno	1	gib	S/ 8,000.00	S/ 8,000.00	
3.14	Estudios Complementarios	1	gib	S/ 7,000.00	S/ 7,000.00	
3.15	Otros Trámites de Permisos y/o Certificados	1	gib	S/ 10,000.00	S/ 10,000.00	
A. COSTO DIRECTO DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO						S/ 329,000.00
4	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO					S/ 40,642.37
4.1	Computadoras de escritorio y/o laptop	2	und	S/ 6,000.00	S/ 12,000.00	
4.2	Fotocopiadora, multiuso con fotocopiadora a blanco y a colores	1	und	S/ 4,500.00	S/ 4,500.00	
4.3	Impresora multifuncional	1	und	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	
4.4	Plotter, impresiones en A0 y/o A1, impresiones a B/N y a colores	1	und	S/ 5,142.37	S/ 5,142.37	
4.5	Nivel Topográfico	1	und	S/ 4,000.00	S/ 4,000.00	
4.6	Camioneta 4x4.	2	und	S/ 5,000.00	S/ 10,000.00	
B. COSTO GASTOS GENERALES						S/ 40,642.37
C. UTILIDAD (10.00% CD)						S/ 32,900.00
SUB TOTAL (A+B+C)						S/ 402,542.37
IGV (18.00%)						S/ 72,457.63
COSTO TOTAL DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO						S/ 475,000.00



GINO G. ORDÓÑEZ PÉREZ
INGENIERO CIVIL
CUIP Nº 112747



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

PROVEEDOR: MARLON CHRISTIAN GUTIERREZ GUERRERO

"AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL ESQUEMA DE AZAPAMPA, DISTRITO DE CHILCA PROVINCIA DE HUANCAYO - JUNIN" CON CUI: 2344695.						
ESTRUCTURA DE COSTOS						
ITEM	DESCRIPCION	CANT	UND	UNIT	COSTO	COSTO PARCIAL
1.00	PERSONAL PROFESIONAL					S/166,000.00
1.1	Jefe de proyecto	2	mes	S/18,000.00	S/36,000.00	
1.2	Especialista en sistemas de agua potable y alcantarillado	2	mes	S/17,000.00	S/34,000.00	
1.3	Especialista en sistemas de agua potable	2	mes	S/16,000.00	S/32,000.00	
1.4	Especialista en sistemas de alcantarillado	2	mes	S/16,000.00	S/32,000.00	
1.5	Especialista en mecanica de suelos y geotecnia	2	mes	S/16,000.00	S/32,000.00	
2.00	PERSONAL DE APOYO PROFESIONAL					S/58,000.00
2.1	Elaboracion de planos digitalizados de diseño agronómico	2	gib	S/6,000.00	S/12,000.00	
2.2	Elaboración de planos digitalizados de Hidraulica, hidrologia	2	gib	S/6,000.00	S/12,000.00	
2.5	Elaboracion de planos digitalizados de Geotecnia	2	gib	S/6,500.00	S/13,000.00	
2.6	Elaboracion de planos digitalizados de Estruturas	2	gib	S/5,000.00	S/10,000.00	
2.7	Elaboracion de planos digitalizados de Topografia	2	gib	S/5,500.00	S/11,000.00	
3.00	SERVICIOS COMPLEMENTARIOS					S/103,950.00
3.1	Obtencion de Puntos Geodesicos	1	gib	S/8,000.00	S/8,000.00	
3.2	Compra de Datos Meteorologicos	1	gib	S/8,000.00	S/8,000.00	
3.3	Excavacion de Calicatas	1	gib	S/7,000.00	S/7,000.00	
3.4	Ensayo de Clasificacion de Suelos	1	gib	S/7,000.00	S/7,000.00	
3.5	Ensayo de Corte Directo	1	gib	S/6,500.00	S/6,500.00	
3.6	Diseño de Mezclas	1	gib	S/6,450.00	S/6,450.00	
3.7	Estudio de Canteras	1	gib	S/7,500.00	S/7,500.00	
3.8	Estudio Fuentes y calidad de Agua	1	gib	S/7,500.00	S/7,500.00	
3.9	Tramite de Cira y/o PMA	1	gib	S/7,500.00	S/7,500.00	
3.10	Certificado Ambiental	1	gib	S/7,500.00	S/7,500.00	
3.11	Permisos ante el ANA	1	gib	S/7,500.00	S/7,500.00	
3.12	Maqueta	1	gib	S/7,500.00	S/7,500.00	
3.13	Saneamiento de Terreno	1	gib	S/8,000.00	S/8,000.00	
3.14	Estudios Complementarios	1	gib	S/8,000.00	S/8,000.00	
A. COSTO DIRECTO DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO						S/327,950.00
4.00	EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO					S/37,560.08
4.1	Computadoras de escritorio y/o laptop	2	und	S/5,000.00	S/10,000.00	
4.2	Fotocopiadora, multiuso con fotocopiadora a blanco y a colores	1	und	S/5,500.00	S/5,500.00	
4.3	Impresora multifuncional	1	und	S/4,500.00	S/4,500.00	
4.4	Plotter, impresiones en A0 y/o A1, impresiones a B/N y a colores	1	und	S/4,000.00	S/4,000.00	
4.5	GPS, para trabajos de georreferenciación.	1	und	S/4,560.08	S/4,560.08	
4.6	Camioneta 4x4.	2	und	S/4,500.00	S/9,000.00	
B. COSTO GASTOS GENERALES						S/37,560.08
C. UTILIDAD (10.00% CD)						S/32,795.00
SUB TOTAL (A+B+C)						S/398,305.08
IGV (18.00%)						S/71,694.91
COSTO TOTAL DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO						S/470,000.00

MARLON CHRISTIAN
 GUTIERREZ GUERRERO
 INGENIERO SANITARIO
 Reg. C.P. N° 155789




DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
	GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN - SEDE CENTRAL

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA	MONEDA	Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda
-------	-------------------------------------	--------	-------	---	---------	---	-------	---------------------

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(CONSULTORIA DE OBRAS)

DE OBRA	MONTO	SI.	470,000.00	
EL DETALLE DE LA ESTRUCTURA DE COSTO FORMA PARTE DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACION				
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.				
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	21/05/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	22/05/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
ANGEL TOMAS CANCHANYA PEÑA (10200957721); GINO GABRIEL ORDOÑES PEREZ (10431396543); MARLON CHRISTIAN GUTIERREZ GUERRERO (10433690015)				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	-	NO
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	-	NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	-	NO
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	 Ing. Elmer Bujalco Ccoicca SUB DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				